
segunda-feira, 23 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Iraquara
Dispensa

- 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18 Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-
000. CNPJ 16.255.366/0001-41 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0223122024 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024, ART.75, II DA LEI 14.133/2021 

 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS ATRAVÉS DA PRESENTE 
COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA NO ÂMBITO DA LEI FEDERAL 14.133/2021 

 

INSTRUÇÕES AOS INTERESSADOS 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA – BA, leva ao conhecimento dos interessados, com base na 
Lei Federal N° 14.133/2021, que realizará Cotação de Preços, com vistas à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA, FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ARMARINO E PAPELARIA SUPRIR AS 
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA- BAHIA, exercício de 2025, conforme 
especificações no instrumento convocatório. 
 
Dessa forma, solicitamos apresentar proposta de prestação de serviços, conforme condições 
observadas a seguir: 
 

 CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Para julgamento será adotado o critério de MENOR PREÇO; 

 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 30/12/2024 até às 08:00h. 

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: O Agente de Contratação e Equipe de Apoio deverá analisar 
e apresentar o resultado em até 2 (dias) úteis após o recebimento das propos. 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA- 
BAHIA PARA O EXERCÍCIO 2025. 

 

 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 

I. Detalhamento do objeto: As informações relativas as especificações do objeto, estão 
elencadas no Termo de Referência. 
 

II. ITENS SOLICITADOS VALORES ESTIMADOS 

 

ITEM PRODUTO UNID QUANT P.UNITARIO P. TOTAL 

1 BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER PCT 520 R$ 4,03 R$ 2.095,60 

2 AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE ORIGEM VEGETAL KG 300 R$ 3,66 R$ 1.098,00 

3 CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VACUO PCT 250G PCT 240 R$ 11,00 R$ 2.640,00 

4 COADOR DE PAPEL Nº 102 UND 150 R$ 4,43 R$ 664,50 

5 BISCOITO TIPO MAISENA CROCANTE E DE SABOR SUAVE PCT 270 R$ 4,03 R$ 1.088,10 

6 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100 ML UND 60 R$ 4,83 R$ 289,80 

7 
CHÁS DE DIVERSOS SABORES CAIXA COM NO MÍNIMO 10 
SAQUINHOS; PESO LÍQUIDO MÍNIMO 10G. 

CX 200 R$ 2,90 R$ 580,00 

8 
ÁGUA MINERAL PARA O CONSUMO, SEM GÁS, 
ACONDICIONADA EM GALÕES DE 20 LITROS. 

UND 450 R$ 13,33 R$ 5.998,50 

 

9 
REFRIGERANTE DE 2LTS SABORES VARIADOS DE BOA 
QUALIDADE COM TEMPERATURA NATURAL. 

 

FARDO 
 

60 
 

R$ 4,36 
 

R$ 261,60 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2261E5FC2D9662A950F03ECB4C5A4D76



segunda-feira, 23 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Iraquara

10 
SUCO DE FRUTAS DE 1,5L SABORES VARIADOS DE 
TEMPERATURA NATURAL. 

FARDO 30 R$ 3,43 R$ 102,90 

 

TOTAL GERAL 
 

R$  14.819,00 

 

 

VI. DA PROPOSTA DE PREÇOS 

5.1. O interessado deverá protocolar o envelope contendo a proposta de preços até o dia 

30/12/2024 às 08:00hs, no setor de licitações da Câmara municipal, situado na Rua Pedro 

Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000, Iraquara – BA, 
ou, enviar a proposta por e-mail: camaramuniraquara@hotmail.com. 

 
5.2. A proponente deverá preencher a minuta de proposta indicada no anexo II do presente 
edital e observará o seguinte: 

 
a) NA OFERTA DA PROPOSTA deve estar incluso o valor de todas as taxas e tributos; 

b) Declaração de que cumpre os requisitos de habilitação e que se lograr êxito apresentará a 
documentação de habilitação indicada no item VI deste edital. 
 

c) Prazo de Vigência: Vigência de um ano a contar do dia 02 de janeiro de 2025 a 31 de 
dezembro de 2025 podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/2021.  

 

 

Antonio José dos Santos  

Agente de Contratação 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2261E5FC2D9662A950F03ECB4C5A4D76


